

## VOKAL IJROCHILIGI SINFIDA TALABALARNING IJROCHILIK MAHORATINI SHAKILLANTIRISH

*Norimboy Musayev Usmanovich*  
*ChirchiqdavlatpedagogikaUniversiteti*  
*Umumiypedagogikakafedrasio 'qituvchisi*  
*TojiboyevMuslimbekZafardiyoro 'g'li*  
*ChirchiqdavlatPedagogikaUniversiteti*  
*Musiqata 'limi 3-kurs talabasi*  
*Nemataliev Elyor Muhamadali ogli*  
*ChirchiqdavlatPedagogikaUniversiteti*  
*Musiqata 'limi 3-kurs talabasi*

**Annotatsiya:** Mazkur maqolada oliy ta'lim tizimida musiqata'lim talabalarining vokal xonandaligi ijromalalarini shakillantirishningo'zigaxos xususiyatlarini haqida fikr-mulohazalar yuritilgan.

**Kalit so'zlar:** vokal, ijrokonikmalari, ovoz apparatlari, ovoznishakllantirish

**Аннотация:** В данной статье рассматриваются особенности формирования вокально-исполнительских навыков у студентов музыкального образования системы высшего образования.

**Ключевые слова:** вокально-исполнительское мастерство. Формирование звука звуковых устройств

**Annotation:** This article discusses the specific features of the formation of vocal performance skills of music education students of the higher education system.

**Key words:** vocal, performance skills, Forming the sound of sound devices

Vokal san'atimusi qiy ijroning birtur isifatidaxonandagao'z fikrlariva his-tuyg'ularini ovoz, she'riyadabiytil, ifodaliohangorqaliifodaetish, hissiyotlarni jonliravishdayetkazishimkoniniberadi, ularning maqsaditinglovchilargata'sir qiladigan musiqiy vabadiyyoshni yaratish, ulardaestetiktuyg'ularvaestetikhissiyotuyg'otish. Vokalarini ijroetish qiyin jarayon bo'lib, xonandadan yuqoridarajadagi istedodiyokimuntazamtizimlimashg'ulotlarni talab qiladi. Ijrochilikko'nikmalarini shakllantirish - bu ovoz apparatibarchaelementlarininguyg'uno'zarobir-biribilan hamohangtasirihamahamyatkasbetadi. Noto'g'ritanlangano'qitishstrategiyasibo'lsa, talabaovoziniyo'qotishimumkinvanoto'g'rio'qitish taktikasining natijasitalabaningtom o'qkasalligibo'lishimumkin.

Shuninguchun vokal nisamaralio'rganish uchun talabalarning vokal malakasining bir qator o'zigaxos xususiyatlarini hisobga olish kerak.

1. Talabalar ovoznito'g'rivasamimiy tarzda ishlatishni o'rganishlar kerak. Bu ovozninqanday to'g'richiqarish, tonaliboshqarish va boshqa asosiy amallarni o'z ichiga oladi. Ovozni boshqarish: Bu qo'llash,

2. Ijrochilik texnikasi: Talabalar ijrochilik texnikalarini o'rganishlar kerak. Bu texnikalar ovozniboshqarish, mikrofonni ishlatish, sahnada harakat qilish va boshqa ijrochilik jarayonlarini o'z ichiga oladi.

3. Repertuarta tayyorlash: Talabalar repertuarta tayyorlashni o'rganishlar kerak. Bu repertuarta tayyorlash, qo'shiqlarni o'rganish, ovoznimos musiqiy gamoslashtirish va ijrochilik dasturini tuzishni o'z ichiga oladi. Buyo'lla r talabalarning ijrochilik mahoratini rivojlantirishga yordam beradi. Ular ovoznisamimiy va yetuk tarzda ishlatishni o'rganish orqali ijrochiliklarini yanada sifatli va amarali qilishlarim mumkin.

Sinf dabolalarning ijrochilik madaniyatini ulaming vokal va xorijchiligi maxoratlariga abog'liq bo'ladi. Vokal mahoratiga erishish uchun nafas olish, tovush hosil qilish va to'g'ritalaffuz qilishning o'zaro aloqadorligiga asoslanadi.

O'quvchilarning qo'shiq aytishdagi holati.

O'quvchi partadaturib yoki o'tirib kuylaganda qo'shiq aytish holati garioya etish shart.

Bunda o'quvchi gavdasini bukmasdan, o'rindiqqa suyanmasdan to'g'ritutish, yelkalamiy engilkerib, jag'ni ortiqchako'tarmasdan, bo'yin va boshni to'g'ritutib, kaftlarini tizzalari ustiga yengil qo'yib,

engashmasdan o'tirish va oyoqlarini yelkakanligida erkin qo'yishka biholatlardan iboratdir. Shuni aytibo'tish lozimki,

to'g'riturib qo'shiq aytishko'nikmasini tezda hosil qilib bo'lmaydi.

Bolalar qoidani osongina tushinadilar, lekintezda esdanchiqaradilar ham. Shu sababli o'qituvchi bolalar qo'shiq kuylaganda qanday o'tirganliklarini doimo nazorat qilib turish lozim. Malakali o'qituvchi dars jarayonida butun sinf bolalariga,

ba'zanesa alohida bolalarga to'g'ri o'tirish qoidasini eslatib turadi. Bu bilano'qituvchi darsda uyushqoqlik ruhini yaratadi. Bu

bolalarning o'zlarini yaxshitutishlariga, diqqatni bir joyga to'playdigan bo'lishlariga, intizomli bo'lib borishlariga yordam beradi. Ashula aytishdagi holat bolalardasabr-toqatni ham tarbiyalaydi. O'rganilgan qo'shiqlarni yaxshisi tik turib ijro etgan ham ma'qul. Bunda ham jag' bir oz ko'tarilgan, oyoqlari yelkakanligida, qo'llari yondabo'lmog'i talab etiladi.

Bu holatdaprozanglab chiqadi.

O'qituvchi bolalarni qo'shiq aytish uchun o'rinlaridan turayotganlaridashovqin sizer kinturi shlariga o'rgatish lozim Talaba tovushiga o'qituvchining ta'sir etish usullari. Talabalar bilan birinchi darslar.

Xonandanitarbiyalash jarayonida o'qituvchiturliusullardan foydalanadi. Birinchi o'rindavokaleshitish nitarbiyalash vamukammallashtiribborishganazorat bilan barchavok alsifatlarini rivojlantirish turadi. Talab daxonandalik jarangdorligini to'g'ritash kiletish haqidagi savvurni ishlabchiqish zarur. Ta'lim doimomusiqa materiallarim ashq, vokal vabadiiy asarlarasosida olibboriladi. To'g'ritanlangan musiqiy manbatovush nitarbiyalaydi. Mashq – bubi bilimolishning asosiy vositasi. Ularni qo'llashtalabalartovushida uchraydigan vatuzatis hni talab etadigan kamchiliklarni yo'qotish vositasi bo'lib xizmat qilish kerak. Ovozga sayqal berish mashqlari - mashqdan badiiy asarlarga o'tish uchun foydaliman bahisoblanadi.

O'qituvchi tomonidan katta odobsaqlagan holda badiiy pedagogik manbatayyorlash talab etiladi. Manbalarni musiqiy, vokal - texnik va ijroqiyinchiliklarini e'tiborga olib tahlil etish - o'qituvchining zaruri sifatini hisoblanadi. Keng ko'lami musiqiy pedagogik manbalarni e'gallash va ularni qo'llay bilish - pedagogik faoliyat muvaffaqiyat talablaridan biri.

Asarni muvaffaqiyatli ijrosi uchun o'rganish va ashl a'ytish usul katta ahamiyat kasbetadi. O'quvchilar ustida ishlash uslubini keng kulamli va turli - tuman repertuarlami tezroq o'zlashtirib olishi uchun o'rganish kerak. Tovush sifatini k o'zlangan natij: adatarbiyalashda ovoz niko'rsatib olish katta ahamiyat kasbetadi.

Ko'rgazmaliqurollar k o'raoladigan vasoda bo'lgani uchun ham keraklik o'nikmalamish xasantopish gamajburetadi. Buning uchun o'qituvchining o'zi ham yaxshiovozga ega bo'lishi lozim.

### FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR

1. Razzoqova M. Akademik xonandalikasoslarigakirish. Toshkent - "Sharq" - 2015
2. Pirmatov SH. Vokal texnikasiasoslari. Toshkent – Turon. 2011 – 81b.